Condiciones	y	Pliego	Particular	de	Condiciones	para	la
Contratación	Directa	N°	01/2021	para	la	ejecución	de	la
obra:	«REVITALIZACIÓN	DEL	CIRCUITO
TURÍSTICO	DIQUE	EL	JUMEAL	-	DPTO.
CAPITAL	-	PROVINCIA	DE	CATAMARCA»	con
un	Presupuesto	Oficial	de	PESOS	CIENTO	TREINTA
Y	CUATRO	MILLONES	OCHOCIENTOS	SEIS	MIL
NOVECIENTOS	NOVENTA	Y	SEIS	CON	12/100
($134.806.996,12),	establece	como	fecha	de	Apertura
para	la	Contratación	Directa	N°	01/2021,	el	día	05	de
Febrero	de	2021	a	hs.	10:00,	designando	los	integrantes
de	la	Comisión	de	Apertura	y	de	Preadjudicación	y
autorizando	a	cursar	las	invitaciones.

Que	a	orden	131/132,	obran	Copias	Digitalizadas

[...]

empresa	SUCESIÓN	DE	MOGETTA	GUIDO	DAVID
la	contratación	de	la	ejecución	de	la	obra:
«REVITALIZACION	DEL	CIRCUITO	TURÍSTICO
DIQUE	EL	JUMEAL	-	DPTO.	CAPITAL	-
PROVINCIA	DE	CATAMARCA»	por	la	suma	de
PESOS	CIENTO	SESENTA	Y	UN	MILLONES
SEISCIENTOS	TREINTA	Y	TRES	MIL
QUINIENTOS	OCHENTA	Y	OCHO	CON	35/100
($	161.633,588,35).

Que	a	orden	149,	obra	Copia	Digitalizada	Firma

Conjunta	N°	COPDI-2021-00109748-CATSAC#MIOC	de	fecha	19	de	Febrero	de	2021,	que	adjunta
el	Convenio	de	Cooperación	y	Financiación	para	la
ejecución	de	la	obra	«REVITALIZACION	DEL
CIRCUITO	TURÍSTICO	DIQUE	EL	JUMEAL	-

[...]

Ministerio	de	Obras	Públicas	de	la	Nación	y	el
Gobernador	de	la	Provincia	de	Catamarca.

Que	a	orden	151,	obra	Autorización	para	Gastar	N°
DOCFI-2021-00111717-CAT-MIOC	de	fecha	19	de
Febrero	de	2021,	que	adjunta	Autorización	para	Gastar
N°	02/21	Complementaria,	por	la	suma	de	PESOS
VEINTISÉIS	MILLONES	OCHOCIENTOS
VEINTISÉIS	MIL	QUINIENTOS	NOVENTA	Y	DOS
CON	23/100	($	26.826.592,23).

Que	a	orden	155,	obra	Resolución	N°	RESOL-2021-
57-E-CAT-MIOC	de	fecha	24	de	Febrero	de	2021,
mediante	la	cual	se	autoriza	a	dar	continuidad	al	trámite
de	Contratación	para	la	ejecución	de	la	obra
«REVITALIZACION	DEL	CIRCUITO	TURÍSTICO
DIQUE	EL	JUMEAL	-	DPTO.

[...]

a)	CONTRATACIONES	DIRECTAS:
hasta	la	suma	de	equivalente	a	NUEVE	MIL
MÓDULOS	(9.000	M)...»	y	el	valor	del	módulo	en	el
momento	de	la	autorización	del	presente	procedimiento,
fijado	mediante	Resolución	N°	44/2020	de	Contaduría
General	de	la	Provincia	-Pesos	Seis	mil	ciento	cuatro
con	00/100	($	6.104,00)	-	resultando	de	dicho	análisis
que	la	autoridad	competente	para	el	dictado	del	acto
administrativo	de	adjudicación	es	el	titular	del	Poder
Ejecutivo.	Del	confronte	de	las	actuaciones	surge	que	el
organismo	que	tramita	la	presente	ha	cursado	invitaciones